
o 
REPUBLICA DEL ECUADOM Ho 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCIÓN No. 7i-2- y PA 

, VICTOR ANCHUADIA PLACES. 
- SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. ENCARGADO 3% 

nO 
- l - CONSIDERANDO ” Tao 

QUE el 4 deériulio de 1995 se ha otoraado ante el Notsrin Vinesiac Priserr 

del Cantón Guavyaoil, la escritura oública de aumente <d% 2onicvl o reroima del 

estatuto d% la Comoañio INMOBILIARIA MARYMER S.A.: 

QUE el abogado Fernander Durango. ha presentado conias 12. 2:04 escrituras 

la misma que reúne los requisitos de Lev: 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sehor Suserintendente de 
Compañias mediante Resoluciones Nos. ADN-95-072 de 1 Je junio as 199%: y. ADR-92- 
499 de noviembre 19 de 1592; v, ABDM-93-150 de 26 de Julao de 1992: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- —AFROBAR: al el anmento de cabital de INMOBILIARIA 

MARYMER S.ñ.. por UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SUCRES. dividido en 

MIL SETECIENTAS SESENTA Y SEIS acciones de UN MIL SUCRES cada una; Y. b) le 
reforma del estatuto constante +. la referida escritura, 

: o... ar 

- ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER ade el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Buayvquil, al margen de la matriz de la escritura; (publica que de aprueba. tone 

nota del contenido de la oresente Resolución y ¿Lénte raión de esta anatación. 

j 

ARTICULO TERCERD.- —TISPONER que el Registrador. Mercant¿l del cantón 
Guayaquilz al inscriba la referida escritura pública tunto cof la oresente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las réstantes con la 

razón de la inscripción que se ordena: y. b) cumpla 19% demás prescripciones 
. contenidas en la Ler de Recistro. . + , 

" ARTICULO CUARTO. - — DISPONER aque el Notario Décima Tercera deN cantón 
Guavaquil, anote al margen de la matriz de la escritura vública del 30 de ñhuosto 

de 1929, por la cual se constituyó la compañía en referencia. que ña orocedido 
á aumentar el capital y a reformar su estítuto, mepiante la escritura oúbiica que 

se aorueba nor la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

Y ARTICULO QUINTO, — DISFONMER que un extracto de la indicada escritura 

oública se bubligue, cor una vez. en uno de los dberiodicos de mayor circulación 
en el domicilio nrincipal de la Compañía, Un ejemplar de la nublicación deber 

entregarse a este Pespacho. 

CUNFLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNTIGUESE, - DADA y firmada en la o de Compañias. en 

Guavyaouil a 03 AGO * 

Ab. YICT hacha PLACES 
SUEINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

- “AMOS 
- No. 9699-79



Je s ínseriis ly presente fasglu- 

h dul tiesgisiro Industrial y snotaede 

serícrio.- Gusyaquíl, Seprienbra cuatro 

a d cíncos- El Registrador Meresntil.- 

  

      CAB, HECTOR 200300 
Registrador Merca om: 

CER. 4; Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 13.013 del Registro Indusirtal de 1.979, sl margen 

de la inscripción reepertiva.”» busyaquil, Sepiisabree cuatro de mil - 

novecientos noventa 1 cínco.- El Regietreador Mercantil.» 

  
ser OSA CDA


